



کاهش سطح روابط عربستان سعودی با عراق / معرفی کاردار جدید

ثامر السبهان سفیر سابق عربستان در عراق از انتخاب سرتیپ عبدالعزیز الشمری به عنوان کاردار جدید عربستان در بغداد خبر داد.

به گزارش آران نیوز: به نقل از روزنامه عربستانی عکاظ، السبهان در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی توئیتر نوشت: دعای ما همراه عبدالعزیز الشمری برای انجام ماموریتش به عنوان کاردار عربستان در بغداد است. تعیین نشدن سفیر از سوی عربستان و معرفی یک نفر به عنوان کاردار در حال حاضر نشانه کاهش سطح روابط دیپلماتیک عربستان با عراق است.

عبدالعزیز الشمری پیش از این وابسته نظامی سفارت عربستان در آلمان بود.

برخی رسانه های عراقی پیش بینی کرده اند که با حضور سرتیپ عبدالعزیز الشمری، عملا سفارت عربستان در بغداد به اتاق عملیات امنیتی برای اداره گروه های تروریستی و مسلح در عراق تبدیل شود.

انتشار گزارش هایی مبنی بر تعیین یک مقام نظامی - امنیتی عربستانی دیگر به جای سفیر پیشین سعودی در بغداد از سوی ریاض، با واکنش های شدیدی در عراق روبه رو شد و این سوال را در افکار عمومی عراق شکل داد که 'دلیل اصرار ریاض به داشتن تعامل نظامی - امنیتی، به جای روابط دیپلماتیک با عراق چیست؟

ثامر السبهان که دسامبر 2015 ماموریت خود را در بغداد آغاز کرده بود، هنگام معرفی اش از سوی سعودی ها با اعتراض هایی در بغداد روبه رو شد و کارشناسان و ناظران حوزه دیپلماتیک در عراق از همان هنگام پیش بینی کرده بودند که این ماموریت چندان تاب نخواهد آورد.

ثامر السبهان نیز قبل از منصوب شدن به عنوان سفیر در بغداد به عنوان رایزن نظامی سفارت عربستان در لبنان فعالیت می کرد. السبهان، به عنوان اولین سفیر عربستان سعودی در عراق پس از 25 سال قطع مناسبات بین بغداد و ریاض معرفی شد، اما مدت انجام وظیفه او به دلیل تنش های سیاسی مختلف و دخالت های آشکارش در امور داخلی عراق، حمله به گروه های عراقی مانند الحشد الشعبی و تحریک قومیت ها علیه هم ، بیش از هفت ماه دوام نیاورد و وزارت خارجه عراق خواستار جایگزین کردن شخصی دیگر به جای السبهان شد.

ابراهیم الجعفری وزیر خارجه عراق، تحرکات سفیر عربستان در بغداد را مصداق بارز دخالت در امور داخلی عراق دانسته و گفته بود که فعالیت های وی هیچ مناسبتی با چارچوب وظایف یک سفیر ندارد و این موضوع به صورت رسمی به وی ابلاغ شده است.

منبع: ایرنا